el artículo 24 de la Constitución Española y mejorar con ello la calidad del servicio presta-
do a la ciudadanía de esta comunidad autónoma.

Sexto

Que la Ley 9/2024, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad de
Madrid para el año 2025, ha previsto un crédito de ciento ochenta mil euros (180.000 euros),
en concepto de subvención nominativa, en favor del Ilustre Colegio de Procuradores de
Madrid para la prestación del Servicio de Representación Procesal.

Séptimo

Que, conforme a lo previsto en los artículos 22.2 a) y 28 de la Ley 38/2003, de 17 de

[...]

SRP que el ICPM presta a las personas incluidas en el ámbito de aplicación de este conve-
nio conforme a la cláusula primera del mismo, en el período comprendido entre el 1 de ene-
ro y el 31 de diciembre de 2025, abonará a la misma, previa justificación, en el ejercicio
económico correspondiente al año 2025, la cantidad máxima de ciento ochenta mil euros
(180.000 euros), que en concepto de subvención figura asignada a favor de dicho Colegio
de Procuradores en la Ley 9/2024, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Co-
munidad de Madrid para el año 2025.

2. Dicho importe se imputará con cargo al Subconcepto 44507 al Colegio de Procu-